IX
612
2

Quod apte congruit.... mystice B. Virgini et sanctis. Iris enim symbolum est misericordiæ et gratiæ Dei, a quo omnis sapientiæ decor, odorque, dimanat. Rursum iris symbolum est incarnationis Christi; hæc enim est quasi arcus cœlestis habens duo cornua, id est duas naturas, divinitatem scilicet et humanitatem, uti septem analogiis ostendi *Genes.* ix. 13. Ab incarnatione autem Christi omnis B. Virginis nostraque sapientia et sanctitas derivantur. Quare licet illa ante Verbi conceptionem et incarnationem plena esset gratia, uti salutata est ab angelo, tamen mox ubi Verbum in se concepit et comparavit, quasi plena Deo mirabiles sapientiæ et

sanctitatis odores et ardores in Iudaea, ac deinde per universum orbem sparsit.

22º VARIA PRIVILEGIA EI DATA QUÆ NOBIS
SUNT INCOGNITA.

^{VI}
⁵⁰⁹
²

Non timebit domui suæ a frigoribus nivis: omnes enim domestici ejus vestiti sunt duplicitibus. (Prov. xxxi. 21.) — Hæc omnia facile est adaptare B. Virginim; ipsa enim vestita fuit ueste duplice et coccinea bis tincta, id est ardenti charitate Dei et proximi, juxta illud *Psalm. xlii*: *Omnis gloria filia regis ad iunctus, in fimbriis aureis circumamicta varietatibus, puta omnium virtutum varietate.* Interioris enim hominis, puta mentis, uestis aurea est caritas; exterioris hominis vero uestis est modestia et continentia, quæ cæteras virtutes complectitur. Rursum ip'a duplice ueste, scilicet vita activa et contemplativa, dotata fuit.

Porro pretiosissima fuit ejus charitas, tum quia superveniens in eam Spiritus sanctus, qui per essentiam, imo ex vi processionis suæ est increatus amor et charitas, totum se cum illa virgini infudit; tum quia ipsa continuos et ardentes hujus amoris actus eliciens, eam immensis incrementis adaugebat; tum quia ipsa heroico charitatis actu crebro et quasi assidue se cum filio, Deo in holocaustum morti pro salute hominum devovebat: cuius actus undequaque pretium et meritum erat ingens, et nobis incomprehensibile.

23º EJUS DUODECIM PRÆROGATIVÆ.

In capite ejus corona stellarum duodecim. (Apoc. xii, 1.) — S. Bernardus, in hæc Apocalypsis verba, per hos duodecim stellas accipit duodecim prærogativas gratiarum, quibus præ cœteris coronatur B. Virgo. « Nam primo, ait, singularis fulgor refulget in Mariæ generatione; secundo, in angelica salutatione; tertio, in Spiritus superventione; quarto, in Filii Dei inenarrabili conceptione; quinto, quod virginitatis sit primiceria; sexto, quod sine corruptione fœcunda; septimo, quod sine gravamine gravida; octavo, quod sine dolore puerpera; nona est mansuetudo pudoris; decima, devotio humilitatis; undecima, magnanimitas credulitatis; duodecima, martyrium cordis: quæ deinde fuse prosequitur. (Vide infra. B. MARIE VARIE VIRTUTES, XXI, 238, 1 et seq.)

XXI
238
1

24º CUR JOSEPHO NON DIXERIT SE DE SPIRITU SANCTO CONCEPISSE.

Joseph autem vir ejus, cum esset justus, et nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. (Mat. 1, 19.) — B. Virgo ex modestia noluit ultro secretum hoc divinum Josepho pandere, ne sua dona tanta et tam divina jactare videretur, sed Deo, Deique prævidentiae, et curæ cuius totum hoc opus erat, id ipsum resignavit, certissime confidens Deum suam innocentiam et famam tutaturum, ac rem totam opportune vel patefactum, ut paulo ante Elisabeth cognatæ patefactum esse experta erat, veldirecturum

XV
66
2

omnia ad majorem suam gloriam, consequenter ad majorem conceptionis hujus honorem et veneracionem.

Unde vide hic et mirare magnanimitatem et magnanimam B. Virginis in Deum resignationem et confidentiam, qua omne hoc suspicionis sinistræ et infamiae periculum metumque discussit: qua in re rarum dedit exemplum æquanimitatis et constantiae uxoribus quæ maritos habent zelotypos, æque ac fiduciae in Deum, ut sperent quod Deus innocentiam et castitatem eorum pandet, proteget et celebrabit, uti hic fecit B. Virginis. Ita Hyeronimus: « Hoc, ait, testimonium Mariæ est, quod Joseph, sciens illius castitatem et admirans quod evenerat, celat silentio cuius mysterium nesciebat. » Et S. Ambrosius, *in cap. I. Lucæ*: « Maluit, ait, Dominus quosdam de sua generatione, quam de matris pudore dubitare. »

Hinc videtur S. Joseph non fuisse comitatus beatam virginem, dum ipsa mox a conceptione Christi visitavit S. Elisabeth; si enim fuisset comitatus, vidisset et audisset magnalia et mirabilia de B. Virgine quæ omnem ei scrupulum exemissent, nec de ejus demissione cogitasset, ac præsertim illud quod dixit S. Elisabeth B. Virginis: *Unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me?* Unde enim scivisset B. Virginem non tantum concepisse ex Deo, sed concepisse ipsummet Deum, eumque utero suo gestare. Nota: Joseph hic vocatur justus, id est probus, ut pote qui ex charitate vellet conjugis suæ famæ, imo et dignitati consulere, dum eam occultere dimittere cogitat qua se putat indignum. Censem, Hieronymus et Theophylactus lege veteri præceptum fuisse maritis ut uxores, si adulterium commisissent, tra-

ducerent et apud judices accusarent traderentque puniendas. Verum nullum locum in quo id præceptum sit afferunt. Nam locus ille, *Num. v, 2*, id tantum permittit, non vero præcipit; sed ut dixi, hoc crimen procul aberat a B. Virgine, et ejus suspicio procul a Josepho.

25º EJUS RESIGNATIO ET IN DEUM CONFIDENTIA.

(Vide superius, xv, 66, 2.)